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Nr 81.

Av herr Stiirlläclt, angående fyllnadspensioner åt före detta stats- 
geologerna L. E. Svedmark och JN. 0. Holst.

Vid 1912 års riksdag väcktes av herr Hjalmar Bran ting i Andra 
kammaren motion (Nr 196) om tilldelande av en fyllnadspension å 
1,000 kronor åt f. d. geologen vid Sveriges Geologiska Undersökning 
N. O. Holst. I* avgivet utlåtande (Nr 13) avstyrktes denna motion av 
bankoutskottet, dock under framhållande att skäl icke kunde anses saknas 
för någon höjning av den åt Holst beviljade pensionen, ehuru det i allt fall 
icke vore lämpligt nu föreslå en dylik höjning beträffande allenast den 
ene av två med varandra jämnställda förutvarande befattningshavare vid 
samma verk. Den sålunda åsyftade f. d. geologen var doktor Lennart 
Eugéne Svedmark, vilken liksom doktor Holst på grund av nådig proposition 
till 1908 års riksdag då erhöll pension av 3,000 kronor i stället för av 
Kungl. Maj:t föreslagna 3,600 kronor. Sedan motionären, under uttalande 
av en förhoppning, att frågan på nu anvisad väg måtte åter upptagas, 
förklarat sig på grund av utskottets motivering avstå från något yrkande, 
bifölls utskottets hemställan.

Då föreliggande pensionsärende av 1908 års riksdag behandlades, 
hävdade chefen för jordbruksdepartementet statsrådet Alfred Petersson 
med synnerlig kraft de båda geologernas rätt till det högre pensions
beloppet, härutinnan i Andra kammaren understödd av nio andra talare, 
varemot två ledamöter av statsutskottet försvarade dettas ståndpunkt, som 
efter votering blev Riksdagens beslut.

Med utgången av år 1908 avgick Svedmark och jämnt ett år där
efter Holst ur statens tjänst, den senare således dagen innan Sveriges 
Geologiska Undersökning överflyttades på ordinarie stat med ordnat pensions- 
väsen. Om förhållandena medgivit dem att kvarstå, tills denna av 1909 
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års riksdag beslutade förändring trätt i kraft, skulle de varit berättigade 
till en pension, som visserligen, i följd av då icke ännu fullgjorda villkor 
med hänsyn till tj änsteålder, icke uppgått till men blott föga understigit 
4,000 kronor årligen. Svedmark hade nämligen, då han tillträdde sin 
av Riksdagen reducerade pension, varit i statens tjänst 33 år (varav 31 
år såsom geolog, 1 år såsom extra lärare vid allmänt läroverk och 1 år 
såsom universitetslärare) samt Helst 3 42/3 år.

På grund av ovanstående utredning synas mig föreligga goda billig- 
hetsskäl för höjning av de knappa pensionsbelopp, som Riksdagen för 
fem år sedan beviljade Svedmark och Holst, varför jag tillåter mig föreslå,

att Riksdagen måtte medgiva, att Svedmark och 
Holst vardera måtte från och med år 1914 erhålla en 
fyllnadspension av 1,000 kr. dock med den avkortning, 
som betingas av föreskrifterna i § 7 av lagen den 11 
oktober 1907 och 11 juni 1909 angående civila tjänste
innehavares rätt till pension.

*

Stockholm januari 1913.
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